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KONTRATE FURNIZIMI

>

E lidhur sot mé daté& (A / it /2015 n& Qendrén e Ofrimit t& Shérbimeve Publike t& Integruara midis
paléve:

Qendrés s€ Ofrimit té€ Shérbimeve Publike té Integruara me adresé:Blv. “Zhan d’Ark”, Ish hoteli
i oficerave, Tirang, si Autoritet Kontraktor pérfagésuar nga Drejtori i Pérgjithshém Z.Albenc
Koni

dhe

Shogérisé “SYNAPSE ATS”sh.p.k. me seli n&:Tiran€, Rruga “Dritan Hoxha”,Pallati MC-Inerte,
kati 2-t€, Njésia Bashkiake nr. 7.

me NIPT : L12321011H pérfaqésuar nga Z.Bernard Toci, qé kétu e né vijim do t&é quhet
“Kontraktuesi”.

Neni 1
Objekti i kontratés
Objekt i késaj kontrate &shté:“Blerje pajisje TIK pér menaxhimin e sporteleve nga ADISA”,
ndaré né lote , sipas pershkrimit;
Loti :“Blerje Server”

Neni 2
Baza Ligjore
Kjo kontrate lidhet mbéshtetur né Ligjin Nr. 9643 dat& 20.11.2006 “Pér Prokurimin Publik™, t&
ndryshuar, Vendimin e Ké&shillit t&€ Ministrave Nr. 914, daté& 29.12.2014, “Pér Miratimin e Rregullave
t€ Prokurimit Publik™, t& ndryshuar, si dhe Kodin Civil te Republikés s& Shqiperisg.

Neni 3
Vlera e kontratés
Cmimi total i kontrates perfshin kostot dhe tarifat, duke perfshire taksat dhe tarifat doganore te lidhura
me dorezimin e mallrave, pagesa per transportin, testimet, ngarkimet, shkarkimet, udhezimet,
manualet dhe dokumentat ne gjuhen e specifikuar dhe te nevojshme per perdorim te rregullt te
mallrave si dhe t€ gjitha detyrimet fiskale tatimore te parashikuara né legjislacionin shqiptar.

Vlera totale e ké&saj kontrate &shté: 1,413,000.00 (nje milione e katerqind e trembedhjete
mije) leke pa TVSH dhe 1,695,600.00 (nje milione e gjashteqind e nentedhjete e
pese mije e gjashteqind) leke me TVSH.

Neni 4
Testimet dhe inspektimet
Kontraktuesi duhet t& bgjé t& gjitha testet dhe inspektimet e kérkuara nga dispozitat e kontratés.
Autor[iteti Kontraktor ka t& drejté t&€ ndjeké testimet dhe/ose inspektimet.
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osto e kétyre testimeve dhe inspektimeve duhet t& financohet térésisht nga Kontraktuesi brenda
kushteve t&€ gmimit t& kontratés.

Autoriteti Kontraktor gjithashtu mund t’i kérkojé Kontraktuesit t& b&jé testime ose inspektime
shtes€ t€ paparashikuara né& kontraté por t& gjykuara t& nevojshme pér t& verifikuar se Mallrat jané
konform specifikimeve dhe kushteve t& kontratés. Autoriteti kontraktor do t& mbajé pérgjegjési pér
koston e kétyre testimeve. M& tej, nése kéto teste ndalojné progresin e punés sé Kontraktuesit,
Autoriteti Kontraktor do t& bie dakort t& ndryshojé grafikun e 1&vrimit.

Autoriteti Kontraktor do t& refuzojé ¢do Mall q& nuk e kalon testimin dhe/ose inspektimin ose nuk
€shté konform specifikimeve teknike dhe kushteve t& kérkuara né zbatimin e kontratés.

As ekzekutimi i testeve as inspektimi i Mallrave nuk do ta ¢lirojé Kontraktuesin nga ¢do garanci ose
detyrim tjetér sipas kontratés.

Neni 5
Specifikimet teknike
Mallrat t€ cilat do t& furnizohen nga shitési do t& kené& specifikimet teknike sipas dokumentave té
tenderit, Formularit te deklaratés mbi origjinén e mallit dhe deklaratés mbi p&rmbushjen e
specifikimeve teknike. Ato do te shogerohen nga certifikata e origjines sé mallit dhe certfikata e
cilesise.

Neni 6

Afati i Lévrimit dhe Marrja ne dorézim
E gjithé sasia e mallit duhet t& 1&vrohet, ne Tiran&, né magazinen e Autoritetit Kontraktor ku do te
kryhet shérbimi i magazinimit, kolaudimit dhe shpé&rndarjes s& mallrave.
Afati i levrimit do te jete 35 dite nga data e nenshkrimit te kontrates..
Malli do te shogerohet me fature ku do nenshkruhet dhe procesverbali i kolaudimit ne lidhje me
sasine dhe specifikimet teknike. Gjithashtu malli do te shogerohet dhe me manualet si dhe
certifikateten e cilesise dhe certifikaten e origjines.
Dorezimi i mallit do te kryhet nga administratori i shogerise ose nga nje person i autorizuar prej tij.

Neni 7
Ményra dhe afatet e Pagesés
Pagesa e mallrave do t€ paguhet nga autoriteti kontraktor brénda 30 ditéve nga data e furnizimit t&
mallit.
Pagesa do t&€ b&het né

Neni 8

Vonesa ne Zbatim dhe Zgjatja e Afatit
Autoritetit Kontraktor ka te drejté t’i likujdohen démet pér vonesén ne zbatim nese Kontraktuesi
deshton ne dorezimin e mallrave brenda periudhes se zbatimit te specifikuar ne kontrate.
Autoriteti Kontraktor mund te zbrese shumen e demeve qe duhet paguar nga shuma e pageses ndaj
Kontraktuesit. Ne rast te tille AK duhet ti jape Kontraktuesit njoftim me shkrim per shumen dhe
arsyen e zbritjes.
Autoriteti Kontraktor do te jete dakort per nje zgjatje te afatit ne rastin e forces madhore.
Autoriteti Kontraktor mund te jete dakort per zgjatje te afatit edhe ne rrethana te tjera nese eshte ne
interesin publik per ta bere kete. Ne rast se Kontraktuesi ndeshet me kushte qe pengojne zbatimin
ne kohe, ai duhet te njoftoje me perpikemeri Autoritetin Kontraktor me shkrim per vonesen,
shkakun dhe daten e propozuar te dorezimit ose perfundimit. Autoriteti Kontraktor duhet te
vleresoje kerkesen. Nese ky i fundit eshte dakort me vonesen, zgjatja do te hyje ne fuqi me nje
amendament me shkrim te kontrates se nenshkruar nga Autoriteti Kontraktor dhe Kontraktuesi.
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Neni 9
Forca Madhore
Kontraktuesi nuk duhet t& mbajé pérgjegjési pér humbjen e sigurimit te kontratés, démeve t&
likuiduara ose ndérprerjen pér mosplotésim nése dhe deri né masén q& vonesa né zbatim ose ndonjé
déshtim tjetér né zbatimin e detyrimeve t& tij sipas kontratés vijné si rezultat i ndodhjes s& Forcés
Madhore.
Pér géllimet e kétij neni “Forcé Madhore” do t&€ thoté njé ngjarje jashté kontrollit t& Kontraktuesit
mbi fajin ose neglizhimin dhe e paparashikueshme. Ngjarje t€ tilla mund t& pérfshijné, por nuk jang
t€ limituara nga, veprimet e Autoritetit Kontraktor qofté n& kapacitetin e tij sovran ose kontraktual,
lufta ose revolucionet, zjarri, pérmbytja, térmeti, epidemité, shtréngime t&€ karantinés dhe embargo
tranziti.
Nése ndodh ndonjé situaté e Forcés Madhore, Kontraktuesi duhet t& njoftojé menjéheré Autoritetin
Kontraktor. Me pérjashtim kur Autoriteti Kontraktor jep direktiva t& ndryshme, Kontraktuesi duhet
t€ vazhdojé t€ zbatoj€ detyrimet e tij sipas kontratés né masén praktikisht t& arsyeshme dhe duhet t&
kérkojé t€ gjitha mjetet e arsyeshme pér zbatimin q& nuk pengohet nga Forca Madhore.

Neni 10
Likujdimi i Demeve per Dorezimin e Vonuar
Kontraktuesi, kur nuk realizon két€ kontraté brénda afatit te pércaktuar né t&, tarifa ditore pér
dorézimin e vonuar do t& jet€ 4/1000 t& vlerés korresponduese t&€ mbetur pa u zbatuar nga ¢mimi total
i kontratés, por kjo vlere do t& llogaritet minimalisht mbi 25% t& vleré&s s& kontratés.Asnjehere kjo
vonese nuk mund te jete me shume se 10 dite pasi ne kete rast demi i shkaktuar AK do te ishte shume
me i madhe sesa levrim i me vonese.Ne kete rast AK i lind e drejta te prishi kontraten duke mbajtur
penalitetet dhe garancine e kontrates se bere nga Kontraktori.

Neni 11

Negociatat dhe Amendamentet
Palet nuk do negociojne ndryshime ose amendamente te asnje elementi te kontrates ge do te ndryshoje
mjaftueshem kushtet qe perbejne bazen e perzgjedhjes se Kontraktuesit.
Asnje amendament tjeter i kontrates nuk do te jete i vlefshem pa gene me shkrim, ti referohet
shprehimisht te kontrates dhe nenshkruhet nga perfagesuesit e autorizuar te te dy paleve.
Cdo heqgje dore nga te drejtat, pushtetet ose ndregjet ge mund te behen nga palet sipas kontrates duhet
te behen me shkrim, te kete date dhe te firmoset nga nje perfagesues i autorizuar i pales qe ben kete
doreheqje dhe duhet te specifikoje te drejten dhe masen ne te cilen ajo leshohet.

Autoriteti Kontraktor mund t& ndérpresé kontratén né térési ose pjesérisht nése:
a) Kontraktuesi déshton né dorézimin e Mallrave brenda periudhés sé specifikuar né kontraté
ose brenda zgjatjes s€ dhéné sipas parashikimit te nenit 10; ose,
b) Kontraktuesi déshton t& zbatoj& ndonjé detyrim tjetér t& kontratés.
Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi Kontraktuesit njoftim me shkrim pér ndérprerjen pér mosplotésim
dhe t’i japi Kontraktuesit 15 dit& t& ndreqé mosplotésimin me pérjashtim kur ndérprerja éshté béré
pér veprime korruptive ose t€ paligjshme, rast né t& cilin ndérprerja do t& jeté e menjéhershme.

Neni 13
Ndérprerja pér Shkak té Falimentimit
Autoriteti Kontraktor mund t& ndérpresé¢ kontratén né ¢do kohé nése Kontraktuesi falimenton ose
béhet i paafté t& paguajé. Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi Kontraktuesit njoftim me shkrim pér
ndéyprerjen.
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Neni 14

Ndérprerja pér Shkak té Interesit Publik

Autoriteti Kontraktor mund t& ndérpres€¢ kontratén n€ ¢do koh& nése gjykon se ky veprim duhet
ndérmarré pér t'i shérbyer sa mé& mir€ interesit publik. Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi
Kontraktuesit lajmérim me shkrim pér ndérprerjen. Autoriteti kontraktor duhet t& paguajé
Kontraktuesin pér t& gjitha Mallrat e pranuara dhe Sh&rbimet né€ Lidhje me to, t& kryera pé&rpara
ndérprerjes dhe duhet t’i paguajé Kontraktuesit démet e shkaktuara pér kryerjen e pjesshme té
Mallrave dhe Shérbimeve né Lidhje me to. Ng llogaritjen e shumés s¢ démeve, Kontraktuesit do t’i
kérkohet t&€ ndérmarré€ t€ gjitha veprimet e nevojshme pér t&€ minimizuar démet.

Neni 15
Kohézgjatja e kontratés
Kohézgjatja e késaj kontrate &shté: Nga data e nénshkrimit te saj nga palét deri me daten e marrjes ne
dorezim te malltrave dhe likujdimit te vleres se kontrates.por jo me shume se 65 dité.

Neni 16
Sigurimi i kontratés
Kontraktuesi duhet t’i japi Autoritetit Kontraktor garancing€ e sigurimit te kontratés né vlerén
169,560.00 (Njeqind e Gjashtedhjete e Nente Mijé e Peseqind e Gjashtedhjete) leké, brénda 30 ditéve
nga marrja e njoftimit pér fitimin e kontratés.
Shuma e sigurimit te kontrates duhet t’i paguhet Autoritetit Kontraktor si kompensim per ¢do humbje
te realizuar nga deshtimi i Kontraktuesit ne plotesimin e detyrimeve te tij sipas kontrates.
Garancia e sigurimit te kontrates do ti kthehet Kontraktuesit pas perfundimit te kohezgjatjes se
kontrates.
Neni 17
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Autoriteti Kontraktor dhe Kontraktuesi duhet te bejne ¢do perpjekje te zgjidhin mosmarreveshje me
negociata direkte. Pjese integrale e kesaj kontrate eshte dhe dokumentacioni i meposhtem i prokurimit
te kesaj procedure:

— Formulari i Kontrates

— Formulari i Deklarimit te Ofertés, t€ paraqitur nga Ofertuesi

— Pérshkrimin e Kérkesés pér Kualifikim

— Specifikimet Teknike

— Formulari i ¢gmimit t& ofertés

— Kaushtet e Pérgjithshme se Kontratés

— Kushtet e Veganta se Kontratés

— Njoftimin e Fituesit nga Autoriteti Kontraktor

— Formularin e Sigurimit se Kontratgs

Te gjitha mosmarreveshjet ge mund te lindin nga aplikimi i kesaj Kontrate dhe gqe nuk mund te
zgjidhen me mirekuptim, ne baze te ligjit palet mund ti drejtohen Gjykates Administrative Tirane per
zgjidhjen e tyre.

Neni 18
Hyrja ne fuqi e kontratés
Kjo kontraté hyn né fuqi né datén e nénshkrimit t&€ saj nga palét. Ngarkohet Drejtoria e Sherbimeve
Mbeshtegese si dhe Sektori i Furnizimeve prane kesaj Drejtorie, si person pérgjegjés pér ndjekjen e
kés7] kontrate, dhe raporton te Titullari i Autoritetit Kontraktor pér realizimin e kontratés deri né
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,-p;,:;jiérfundimin e saj. Palet pasi e lexuan dhe e gjeten ate konform ligjit dhe interesave te tyre e
3% nenshkruajne ate me vullnetin e tyre te plote.

Kjo kontraté hartohet né 5 (pes€) kopje, t& cilat firmosen nga palét né ¢do faqe. Njé kopje i jepet

kontraktuesit.
KONTRAKTUESI AUTORITETI KONTRAKTOR
“SYNAPSE ATS” SH.P.K. ADISA

ADMINISTRATORI DREJTORI I PERGJITHSHEM

Bernard TOCI

/
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FORMULARI I KONTRATES

Titulli i Kontratés: Objekt i ké&saj kontrate éshté: “Blerje pajisje TIK pér menaxhimin e sporteleve
nga ADISA”, ndaré né lote_gjithsej 9 lote.

Loti pérkatés objekt i k&saj kontrate Eshté:

Loti :“Blerje Server”;

Nr. i Referencés sé Kontratés: 24 daté 06/08/2015

Kjo Kontraté &shté lidhur m& /2 . [/ .2015, midis Qendrés s& Ofrimit t& Shérbimeve Publike t&
Integruara (ADISA), me adresé: Bulevardi “Zhan d’ Ark” (ish hoteli i oficerave), Tirané,si Autoritet
Kontraktor pérfagésuar nga Drejtori i Pérgjithshém Z. Albenc Koni

dhe

Shogérise “Synapse ATS” Shpk me seli, Rruga “Dritan Hoxha”, Pallati MC-Inerte, kati 2-t€,Njé&sia
Bashkiake nr.7, Tirane, me NIPT L12321011H perfagesuar nga Z. Bernard Toci , qé kétu e né
vijim do té quhet “Kontraktuesi”.

Menjéheré pasi Autoriteti Kontraktor paraqget njé kérkes€ pér furnizimin e mallrave, duke i’u referuar
Prokurimit: “Blerje pajisje TIK pér menaxhimin e sporteleve nga ADISA”, ndaré né lote
gjithsej 9 lote.

Loti : “Blerje Server” , me vler¢ 1,933,981 (njé& milion e néntéqind e tridhjeté e tre e néntéqind e
tet€dhjeté e nj€) Leké pa Tvsh, dhe 2,320,777.20 (dy milion e treqind e njézet mijé e shtatéqind e
shtatédhjeté e shtaté pik& njézet) Leké me Tvsh.

Vlera totale e késaj kontrate éshté: 1,413,000.00 (nje milione e katerqind e trembedhjete
mije) leke pa TVSH dhe 1,695,600.00 (nje milione e gjashteqind e nentedhjete e
pese mije e gjashteqind) leke me TVSH.

Menjéheré pasi Kontraktori, me ané t&€ ofertés s€ tij, me dat€ 07.09.2015 bie dakord t& furnizoje
mallrat, ashtu si¢ jané t& specifikuara né kushtet e pércaktuara né:

— Formulari i Kontrates

— Formulari i Deklarimit te Ofertés, t&€ paraqitur nga Ofertuesi
— Pérshkrimin e Kérkesés pér Kualifikim

— Specifikimet Teknike

— Formulari i ¢mimit t& ofertés

— Kushtet e Pérgjithshme se Kontratés

— Kaushtet e Vecanta se Kontratés

— Njoftimin e Fituesit nga Autoriteti Kontraktor

— Formularin e Sigurimit se Kontratés

T€ gjitha kéto dokumenta t& bashkangjitur pérb&jné pjes€ integrale t&€ k&saj Kontrate. Menjéher&
pasi Autoriteti Kontraktor pranon Ofertat nga Kontraktori, n€ njé shumé prej Vlere:

Loti : “Blerje Server”, me vleré 1,413,000.00 (nje milione e katerqind e trembedhjete
mije) leke pa TVSH.

Vlera totale e késaj kontrate éshté: 1,413,000.00 (nje milione e katerqind e trembedhjete
mije) leke pa TVSH dhe 1,695,600.00 (nje milione e gjashteqind e nentedhjete e pese mije e
gjashteqind) leke me TVSH.
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,,“F‘“ﬂet bien dakort si mé& poshté:
i ,¢Kontraktue51 duhet t€ parages€ njé Sigurim Kontrate né shumén prej: 169,560.000 Njeqind e
Gjashtedhjete e Nente Mijé e Peseqind e Gjashtedhjete) leké, né ose pérpara datés s€¢ shprehur né

Njoftimin e Fituesit.

1. Kontraktuesi &€sht€ i detyruar t&€ furnizoje p&r Autoritetin Kontraktor, si¢ kérkohet
né& két€ Kontratg.

2. Autoriteti Kontraktor €shté i detyruar t€ paguajé pér mallrat e levruara, n€ shumén
e parashikuar n€ két€ Kontraté.

3. Né kéteé Formular Kontrate, fjalét dhe shprehjet do t& kené t&€ nj&jtin kuptim q€ i
ngarkohet atyre n€ Kushtet e Kontratés.

4. Palét e késaj Kontrate kan& pérgjegj€si pér moszbatim ose zbatim t&
papérshtatshém t&€ detyrimeve t€ tyre kontraktore dhe pér démet e shkaktuara
secilés nga moszbatimi i detyrimeve, q€ jan€ subjekt kompensimi, né p&rputhje
me Kushtet e Kontratés.

Sot, mé& datg /i / _[L/2015 palét bien dakort pér nénshkrimin e kétij Formulari Kontrate.

KONTRAKTUESI AUTORITETI KONTRAKTOR
“SYNAPSE ATS” Sh.p.k

ADMINISTRATORI

Bernard TOCI

J Adresa: Rruga e Dibrés Nr. 372, Tirané, Tel/Fax +355 4 363644 /362627
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j Shtojca 1
[ Shtojcé pér t'u plotésuar nga operatori ekonomik)

FORMULARI I OFERTES
Emri i Ofertuesit SYNAPSE ATS SHPK

Pér: Qendra e Ofrimit té Shérbimeve Publike té Integruara (ADISA)
Adresa : Bulevardi “Zhan d’Ark” (ish hoteli i oficerave), Tiran&

Procedura e prokurimit: E hapur

Pérshkrim i shkurtér i kontratés: “Blerje pajisje TIK pér menaxhimin e sporteleve nga
ADISA”, Loti I: “Blerje Server”

Publikimi (www.app.gov.al): Buletini i Njoftimeve Publike Dt.07/08/2015

¥ %k ¥

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, Ne, t&€ nénshkruarit, deklarojmé se:

1. Cmimi total i ofertés son& &shté 1,413,000.00 (nje milione e katerqind e trembedhjete
mije) leke pa TVSH;

2. Cmimi total i ofertés soné &shté 1,695,600.00 (nje milione e gjashteqind e nentedhjete e
pese mije e gjashteqind) leke me TVSH

1 2 3 4 5 6
Nr Pérshkrimi i mallrave Sasia | Cmimi Njési | Cmimi Total | Afati
SuperServer 1027R-WRF4+ (Black),
qge perfshin:
- Ivy Bridge 6C E5-2620V2 2.1G
15M 7.2GT/s QPI
1 - 32GB DDR3-1600 1.35V 2Rx4 3 471,000 Lek | 1,413,000 35S dite

ECC REG DIMM Lek
- 2108 based SAS/SATA RAID- 8

internal ports/Low profile-PCI-E
- Seagate 2.5" 300GB SAS 6Gb/s

10K RPM 64M
Cmimi Neto ) 1,413,000 Lek
TVSH (%) 282,600 Lek
Cmimi Total 1,695,600 Lek

Nénshkrimi i ofertuesitﬁD

Z. Bernard Toci
Administrator
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[ Shtojcé pér t'u plotesuar nga Autoriteti Kontraktor]

SPECIFIKIMET TEKNIKE
Skicimet, parametrat teknik etj:
Specifikimet Teknike t& Materialeve:

Grafiku i Punimeve:

SPECIFIKIMET TEKNIKE PER LOTIN I “Blerje Server

Server

Server Rack based server with rails

1 (one) Processor, with minimum rating of >8000points
Processor according to cpubenchmark.net.

Included min 32GB RAM, Registered DIMM (min DDR3-

1333); Min 20 Memory slots included, support of min 512GB
Memory RAM

Included Min 6 x min 300GB min 10k HDDs; Min 8 x SFF
HDD Hard Disk Drives slots

SAS RAID controller with min 512 MB protected cache ,
Controller support for min RAID 0, 1, 1+0, 5, 5+0

DVD Drive
Network min 4 X min 1Gb network ports included

Min 2 PCI-Express slots

Min 2 x hot plug Power Supplies, redundant

Min 4 x hot plug redundant Fans,

Min 1 x Serial, 1 x Video, 1 x Management port, 1 x
Interfaces: Keyboard, 1 x Mouse, 6 x USB ports

Windows server 2012/2012 R2 (te gjitha versionet), Linux, etj.
oS

Warranty: 3y HW warranty guaranteed by the vendor of the
Warranty: equipment




